
Licenční ujednání ke vkládání obsahu do aplikace Najdi svého Nepomuka 

Collegium Bohemicum, o.p.s. (IČ: 27309231 se sídlem Masarykova 1000/3, 4000 01 Ústí nad Labem 
zapsán v rejstříku veden u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou O 210 
zastoupená PhDr. Petrem Kourou, Ph.D., ředitelem, dále jen „Provozovatel“) je provozovatelem 
služby dostupné na internetových adresách (URL) www.najdisvehonepomuka.cz, 
findedeinennepomuk.de a findedeinennepomuk.at  a dále provozovatelem on-line a off-line aplikace 
Najdi svého Nepomuka (souhrnně dále jen jako „Aplikace”). Cílem Služby je mapování lokalit 
s výskytem odkazů Jana Nepomuckého (dále jen „Lokalita“). 

Prostřednictvím Aplikace je možné vkládat záznamy Lokalit, zejména fotografie, jejichž poloha je ve 
fyzickém prostoru určena pomocí GPS souřadnic (dále jen „Fotografie”), a doplňkový text, kterým 
uživatel Aplikace (dále jen „Uživatel“) vhodným způsobem popíše historická specifika a význam 
Lokality, včetně legend, povídek a jiných zajímavostí (dále jen „Text“), a to za účelem jejich 
veřejného zobrazení v Aplikaci Provozovatele (Text, Fotografie a veškerý další Uživatelem vkládaný 
obsah dále také souhrnně jen jako „Obsah“). 

Každý Uživatel, který odsouhlasil toto licenční ujednání (dále jen „Licenční ujednání“) je oprávněn 
vložit vlastní autorský Obsah přímo související s konkrétní Lokalitou na server Provozovatele, 
dostupný z internetové adresy (URL): www.najdisvehonepomuka.cz, findedeinennepomuk.de a 
findedeinennepomuk.at. 

Provozovatel si vyhrazuje právo určit způsob zobrazování Obsahu v Aplikaci, včetně jeho případných 
úprav a způsobu jeho třídění, a tento způsob kdykoli změnit, a to i bez předchozího souhlasu 
Uživatele. 

Uživatel odsouhlasením tohoto Licenčního ujednání poskytuje Provozovateli nevýhradní oprávnění k 
výkonu práva užít Obsah (dále jen „Licenci“) všemi způsoby užití dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění, zejména právo Obsah užít a zobrazovat v Aplikaci i dalších 
službách poskytovaných Provozovatelem, tento Obsah užít za účelem propagace Provozovatele, 
Obsah upravit, zpracovat, zařadit do jiného díla a dále šířit, a to všemi způsoby šíření, samostatně i v 
rámci jiného díla. Uživatel poskytuje Licenci Provozovateli jako územně a množstevně neomezenou, 
na celou dobu trvání autorských majetkových práv k Obsahu. Licenci poskytuje Uživatel 
Provozovateli bezúplatně. Provozovatel není povinen takto poskytnutou licenci využít. 

Uživatel prohlašuje, že je oprávněn Licenci k jím sdílenému Obsahu ve výše uvedeném rozsahu 
Provozovateli poskytnout. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení Uživatele nahradí Uživatel 
Provozovateli veškerou škodu včetně nákladů vzniklých v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení 
Uživatele. Uživatel je povinen vypořádat veškeré nároky třetích osob, které tyto třetí osoby uplatní 
k Obsahu sdílenému Uživatelem. 

Je-li Uživatel v pracovněprávním vztahu s Provozovatelem a pořídil-li jím sdílený Obsah v rámci 
plnění svých pracovních povinností, jedná se v případě jím pořízeného autorského díla o dílo 
zaměstnanecké, ke kterému Provozovatel vykonává majetková práva v souladu § 58 autorského 
zákona. 

Uživatel je povinen vkládat do Aplikace pouze takový Obsah, který neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob vč. práv autorských, který neporušuje právní řád České republiky, či není v 
rozporu s etickými pravidly a dobrými mravy a s Pravidly užívání aplikace najdi svého Nepomuka 
(https://www.najdisvehonepomuka.cz/is/pravnidokumenty/podminky.pdf). Uživatel se zavazuje 
Pravidla užívání dodržovat. 

O závadnosti Obsahu rozhoduje výhradně Provozovatel, který je oprávněn Obsah v Aplikaci 
nezobrazit, přestat zobrazovat či z Aplikace odstranit, a to i bez udání důvodu. 



Za správnost a úplnost informací obsažených v jím sdíleném Obsahu nese odpovědnost výlučně 
Uživatel. 


